
 

Information fra Horreby Vandværk, februar 2025 

Generalforsamling  

Horreby Vandværk afholder sin generalforsamling mandag den 24. marts 2025 kl. 19:00 på Horreby 

Gamle Skole.  

Sammenlægning med Karleby Vandværk? 

Vi har afgivet tilbud på at Karleby Vandværk kan sammenlægges med Horreby Vandværk pr. 1. maj 

2025, såfremt vi på generalforsamlingen kan godkende dette, hvilket vi i bestyrelsen anbefaler.  

På dette tidspunkt i februar har Karleby Vandværk endnu ikke besluttet sig for om de vil 

sammenlægges med Horbelev Vandværk eller Horreby Vandværk, men bestyrelsen for Horreby 

Vandværk har hele tiden regnet med at Karleby Vandværk på et tidspunkt kom ind under os.  

Men vi er af tidsmæssige årsager nødsaget til at have det med på vor dagsorden som kommer sidst i 

februar. Hvis Karleby Vandværk beslutter sig for Horbelev Vandværk vil punktet udgå på 

generalforsamlingen.  

Forbrugerinformation om PHAS, Pesticider m.v. 

Horreby Vandværk er heldigvis ikke ramt af PHAS, pesticider, vort indvindingsområde ligger fra 

Falkerslev og ned gennem Horreby Lyng. 

Vandkvalitet 

Vores vandanalyser har været tilfredsstillende, vores seneste vandprøve fra den xx. januar 2025 viser 

ingen overskridelser. Prøverne kan ses på vores hjemmeside under vandkvalitet, vandanalyser 

vandværket, det er Eurofins som forestår prøvetagningen.  

Vi får taget rentvandsprøver 4 steder på ledningsnettet i hhv Horreby, Listrup, Falkerslev og Virket 

samt på vandværket hvert år, desuden får vi taget boringsprøve hvert fjerde år fordelt ud på vores tre 

boringer. De tidligere prøver kan ses på hjemmesiden. 

Vandbehandlingen er tilpasset vort vand fra boringerne med meget ammonium og methan, der øger 

vore el-udgifter. 

Takstblad 2025 

Den faste afgift holdes uændret på kr.1.400,- årligt og prisen på vand hæves fra 3,00 kr./m3 til 4,00 

kr./pr.m3. Afgiften på ledningsført vand er 6.37 kr.  Alle priser tillægges 25% moms. Takstbladet er 

godkendt af Guldborgsund Kommune og kan ses på vandværkets hjemmeside. 

Vandforbruget 

Der er i 2024 afregnet 90.533 m3 mod 77.561 m3 i 2023. Vi har modtaget 4.035 m3 fra vore 

nabovandværker. De 8 største forbrugere, har samlet aftaget 70 % af det samlede forbrug i 2024, 

Svindet er stigende til 5,9 mod 2,5% i 2023, afvigelsen skyldes primært at vore målere på 

vandværket skal justeres, eller udskiftes, hvilket er bestil hos Siemens, men endnu ikke udført.  

Driften af Vandværket 

Vedrørende driften af vandværket har vi udskiftet den ene distriktsmåler til elektronisk, idet den 

gamle var stoppet med at tælle. Senere vil vi udskifte de to andre. 

Vi har udskiftet en stophane mellem Systofte-Nr.Ørslev Vandværk og os, der var tale om rødder der 



havde gravet sig ind i måleren.  Desuden har vi haft brud på forsyningsledning til Listrup bag 

Tværvej 5. Vi har udskiftet CPU’en på vandværkets SRO-system således det igen var muligt at rette 

fejl. 

Horreby Vandværks driftsansvarlige har følgende aftaler med service på vandværket 

Toldemosens VVS vedr. vedligeholdelse af ledningsnet og målere 

H.H.J. Entreprise vedr. vedligeholdelse af ledningsnet 

Awell Brøndboring vedr. vedligeholdelse af vore boringer 

Danwatec vedr vedligeholdelse af vore beluftningskamre incl. udskiftning af membraner 

DI-Teknik sørger for at vedligeholde vort SRO-system 

DI-Trykluft sørger for den årlige service af vore blæsere og tilhørende motorer 

Ruskol: Service på vor affugter 

Guldborgsund Kloakservice vedr. tømning af slambeholder. 

Danwatec vedr. øvrig sparring med vor driftsansvarlige. 

Måleraflæsningen ultimo 2024 

Års aflæsningen er forløbet tilfredsstillende og 248 har benyttet sig af internetindberetningen, men 

der er stadig enkelte, der desværre glemmer at foretage aflæsningen så bestyrelsen igen i år har 

måttet gennemføre kontrolaflæsninger. Horreby Vandværk har videresendt oplysningerne til 

Guldborgsund Forsyning i lighed med tidligere år. Forsyningen anvender oplysninger til at opkræve 

vandafledningsafgift. Vi opfordrer igen alle til at holde øje med deres vandmåler således der ikke er 

nogen som komme til at få et ekstraordinært stort forbrug. Så husk at kontrolaflæse jeres måler hver 

måned så I undgår at skal betale store summer i vandafgift. 

Forsyningsområde, vandbehandling og hårdhed 

Horreby Vandværks forsyningsområde er Falkerslev, Virket Listrup, Maderne, Sibirien og Horreby. 

Vandbehandlingen er en kombineret biologisk og mekanisk proces. Forbehandlingen sker gennem 

tallerkenbeluftere, hvorefter behandlingen fortsætter videre gennem forfiltre til mellembeluftning og 

efterfiltre. Mht. hårdhed må den sættes til 4 på en skala fra 1–5 eller 20-21. 

Horreby Vandværk udskifter alle målere i 2025 og målerafgift fra 2026 

De fleste af vore målere har nu siddet i 9 + 3 år i alt 12 år, og skal nu skiftes. 

Bestyrelsen har besluttet at vi går over til elektroniske målere, hvor det også er muligt for 

forbrugerne at følge vandforbruget hver dag ved installation af en ny app som knytter sig til 

vandmåleren. Takstbladet vil fra 2026 have et målerbidrag årligt. 

Taksten vil være 200 kr. årligt for alm. måler og 400 kr. for en 6m3 måler, 600 kr. for en 10m3 måler 

og 800 kr. for en 16 m3 måler alt sammen årligt + moms, gældende fra 2026. 

Såfremt der forbrugere som ønsker sig en anden størrelse end nu så bedes de kontakte vandværket 

inden udgangen af marts måned, idet vi begynder udskiftningen i april 2025. 

For vandværket vil det være en stor lettelse, at vi kan følge forbruget time for time og dagligt 

afstemme udpumpningen med det aktuelle forbrug, hvorfor eventuelle læk vil vise sig hurtigere. 

Det er målere fra Saint-Gobain/Brdr.Dahl som vandværket har bestilt til opsætning i 2. og 3. kvartal. 

Det vil være Troldemosens VVS som vil stå for udskiftningen. 



Tilbagestrømningssikring hos den enkelte forbruger  

Vandværkerne skal nu have tage prøver hos forbrugernes haner uden at vandet har løbet et stykke 

tid. Derfor er det vigtigt, at alle ejendomme har monteret den korrekte tilbagestrømningssikring. Den 

almindelige forbruger som ikke har installeret behandlingsudstyr på vandledningen fra Horreby 

Vandværk er tilbagestrømningssikringen monteret i Vandværkets måler i målerbrønden, medens 

øvrige forbrugere, industri og landbrug skal have en større sikring mod tilbagestrømning.  

Ringforbindelser mellem vandværkerne 

Guldborgsund Kommunes kommende vandforsyningsplan, som endnu ikke er modtaget, har efter det 

oplyste stor fokus på nødforbindelser/ringforbindelser mellem vandværkerne, hvorfor der er indledt 

en drøftelse mellem omkringliggende vandværker, således der på sigt vil være forbindelse fra 

vandværkerne på Sydfalster (Sdr. Kirkeby, Idestrup, Væggerløse, Marrebæk og Marielyst 

vandværker) og vandværkerne på Nordfalster (Nordfalster Vand, Nr. Alslev og Nyskole 

Vandværker) via ringforbindelser gennem Sdr.Kirkeby Vandværk, Horreby Vandværk og 

Nordfalster Vand..    

Horreby Vandværks investeringsplan indeholder en ringforbindelse til Nordfalster Vand, i første 

omgang mellem Maglebrænde og vor samlebrønd med Horbelev Vandværk på Truestrupvej. 

en udgift på ca. 1,5 mio.kr. som skal deles mellem 3 vandværker og forventes gennemført i 2026.. 

Regnskabet for 2024. 

Regnskabet viser en overdækning i 2024 på kr 183.072 mod et underskuddet i 2023 på 77.117 kr. 

Vandforbruget er igen i 2024 steget fra kr 232.050,- kr. til kr. 269.558. Produktionsomkostningerne 

faldet til kr. 345.817. Distributionsudgifterne kr. 231.3348. Administrationsomkostningerne er steget 

til kr. 180.102 fra kr. 179.800 kr.i 2023..  

Budget 2025 og investeringsplan 

 I vort budget er der budgetteret med et forbrug på 103.000 m3 og en m3 pris på 4 kr. Vi kommer i 

2025 ud med en overdækning, der budgetteres til ca 122tkr. I budgettet 2025 har vi budgetteret med 

udskiftning af vore vandmålere til nye elektroniske vandmålere.  

Vandværkets investeringsplan for de nærmeste år indeholder:  

• Udskiftning af målerne i henhold til kontrolsystem for målere i drift. Almindelige målere er 

blevet kontrolleret til at kunne sidde i 3 år mere og vil således skulle udskiftes i 2025.  

Bestyrelsen har besluttet at udskifte til elektroniske målere med fjernaflæsning. 

• Ringforbindelse mellem Nordfalster Vand og Horreby Vandværk 

Den første mellem Maglebrænde og vor samlebrønd på Truelstrupvej 14. 

• Større forsyningsledning fra vandværket mod Falkerslev. 

• Ringforbindelse mellem Sdr.Kirkeby gl. Vandværk og Horreby Vandværk eventuelt 

sammen med en råvandsledning fra Sdr.Kirkebys gamle boringer.  

• Udskiftning af øvrige ledninger i takt med at behovet ændrer sig. 

• Nyt slamopsamlingsbassin når nuværende engang skal udskiftes  

• Gennemskylning af ledningsnet, hvor der viser sig større koncentration af kalkaflejringer. 

Seneste gennemskylning ligger ca. 12 år tilbage.  

• Udskiftning af 2 boringsbrønde til overjordisk adgang med tilhørende hus. 

• Gennemsyn af vore rentvandstanke, sidste gennemsyn foretaget i 2023 næste gang 2033. 



Disse investeringer løber op i flere millioner kroner, se mere i vort investeringsbudget. 

Ny transformatorstation på vandværkets grund 

Som vi har informeret om sidste år har vi aftalt med Cerius at de kan flytte deres gamle 

transformatorstation ind på vores grund, Cerius har betalt godt 31tkr. for leje af grund til formålet, 

der er afsat markering af på vandværkets grund men den er endnu ikke flyttet. 

Venlig hilsen,  

Bestyrelsen for  

Horreby Vandværk 


